
 

PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-40 

 

KUPIŠKIO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Kupiškio socialinių paslaugų centras (toliau – Centras) yra biudžetinė įstaiga, kurios steigėja 

ir savininkas yra Kupiškio rajono savivaldybė. Centras įsteigtas 1998 m. gegužės 21 d. Centro adresas 

Krantinės g. 28, Kupiškis, LT-40117, įmonės kodas 193161080, el. paštas centras@kupiskiospc.lt. 

Centro vieša informacija skelbiama internetinėje svetainėje www.kupiskiospc.lt. Duomenys 

kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre.   

Centras yra viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį 

savarankiškumą, savo antspaudą, Lietuvos Respublikoje įregistruotuose bankuose sąskaitas. 

Centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos bei kitų ministerijų norminiais aktais, Kupiškio rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais, Socialinės paramos skyriaus sprendimais, Savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. 

sprendimu Nr. TS-276 patvirtintais Centro nuostatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

socialinių paslaugų teikimą.  

Centro struktūrą sudaro 5 padaliniai:  

• Stacionarių socialinių paslaugų padalinys; 

• Bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų padalinys; 

• Krizių centras; 

• Globos centras; 

• Savarankiško gyvenimo namai.  

            Centro struktūriniai padaliniai neturi juridinio asmens statuso, jie veikia pagal Centro 

direktoriauspatvirtintus nuostatus. 

            Centro misija – teikti kokybiškas į asmenį orientuotas socialines paslaugas, užtikrinant 

asmens orumo nežeminančias sąlygas, tenkinant būtiniausius poreikius, padedant įveikti socialinę 

atskirtį ir įgalinti juos būti lygiaverčiais visuomenės nariais. 

Centro vizija – būti modernia, aukštos kompetencijos, atvira bendruomenei ir nuolat 

besimokanti įstaiga, teikiančia kokybiškas socialines paslaugas įvairioms socialinėms grupėms, 

siekiančia padėti paslaugų gavėjams pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę.  

mailto:centras@kupiskiospc.lt
http://www.kupiskiospc.lt/


 

 

2 

 

Centro tikslas – teikti socialines paslaugas Savivaldybės gyventojams, sudarant sąlygas 

jiems ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, 

palaikyti socialinius ryšius su visuomene, padėti įveikti socialinę atskirtį, užtikrinti socialinį saugumą. 

Centras savo veikloje vadovaujasi šiomis vertybėmis: 

• Profesionalumas ir kokybės siekimas visose Centro veiklos srityse; 

• Atvira komunikacija ir komandinis darbas; 

• Tarpinstitucinis bendradarbiavimas; 

• Pagarba paslaugų gavėjui ir jo individualumui; 

• Paslaugų gavėjų teisių užtikrinimas; 

• Bendradarbiavimas su paslaugų gavėjais; 

• Objektyvumas priimant sprendimus. 

2022 m. Kupiškio socialinių paslaugų centras ir toliau išliko didžiausią ir plačiausią paslaugų 

spektrą socialinių paslaugų Kupiškio rajono savivaldybės gyventojams teikianti įstaiga.  

 

II. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Centro veiklai vykdyti 2022 metų pabaigoje buvo leistinas pareigybių skaičius –108,45 

(2021 m. gruodžio 31 d. 100,45 pareigybės). Centre 2022 m. gruodžio 31 d. dirbo 100 darbuotojų, iš 

jų – 13 terminuota darbo sutartis. Socialinių paslaugų srities darbuotojai sudaro didžiąją Centro 

darbuotojų dalį. Centre dirbančių darbuotojų išsilavinimas ir profesinė kvalifikacija, kompetencija ir 

patirtis ataskaitiniais metais atitiko socialiniam darbui keliamus reikalavimus.  

Metų eigoje buvo nutrauktos 10 darbo sutarčių. Per 2022 metus buvo sudarytos 49 darbo 

sutartys. Tuo tarpu per 2021 m. buvo nutraukta 18 darbo sutarčių, sudaryta 21 darbo sutartis.  

Centro veikla ir teikiamų paslaugų kokybė priklauso nuo įstaigos personalo profesionalumo, 

darbuotojų išsimokslinimo, kvalifikacijos, praktinių įgūdžių. Kvalifikuotas darbas reikalauja 

nuolatinio visų darbuotojų tobulėjimo: plėsti, gilinti ir ugdyti įgūdžius. Pagal galimybes visiems 

darbuotojams 2022 m. buvo sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją įvairiuose mokymo kursuose, įgyti 

papildomų žinių bei gebėjimų. Didelis dėmesys buvo skiriamas kolektyvo mikroklimato gerinimui, 

motyvacijos kėlimui, darbuotojams buvo organizuojamos supervizijos ir intervizijos. Siekiant 

užtikrinti darbuotojų saugumą, vedami darbų saugos, sveikatos, gaisrinės saugos, civilinės saugos 

instruktažai. Per 2022 m. nė vienas Centro darbuotojas neįgijo aukštesnės kvalifikacinės kategorijos 

ar mokslo laipsnio.  

2022 m. įstaigos darbuotojai tobulino profesinę kompetenciją, dalyvavo mokymuose, 

seminaruose, konferencijose: „Aktualiausi teisės aktai, jų taikymo praktika socialiniame darbe 

(papildyta programa Šeimos teisės pagrindai), 6 akad. val. „Skyrybos šeimoje – vaikui reikia abiejų 

tėvų“, kiti darbuotojai taip pat dalyvavo 8 akad. val. „Komandinio veikimo ir bendradarbiavimo 



 

 

3 

 

įgūdžių ugdymo mokymai“, 8 akad. val. „Darbuotojų elgesys ir veiksmai bendraujant su agresyviai 

nusiteikusiais klientais“, 8 akad. val. „Gyvenimo kelias ir jo krizės: kaip (ar) veikia Lietuvos socialinė 

politika?“, 8 akad. val. „Smurto artimoje aplinkoje prevencija ir intervencija“, „Priklausomybių 

konsultantai: iššūkiai ir gerosios patirtys“, 8 akad. val. „Komandinio veikimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžių ugdymas“, „Lietuvos socialinio darbo ateitį kuriančios kompetencijos“, 5 akad. val. „Nuo 

blaivybės judėjimų iki įrodymais grįstos alkoholio politikos: alkoholio žalos kitiems nei geriantys 

aspektai“, 8 akad. val. „Seksualinis smurtas prieš vaikus: atpažinimas ir reagavimas“, 6 akad. val. 

„Socialinis darbas su šeimomis: ieškojimai, atradimai“, 9 akad. val. „ENGAGE: vaikinų ir vyrų 

įtraukimas į smurto lyties pagrindu prevencija“, 16 akad. val. „Organizacijos supervizijos procesas“, 

6 akad. val. „SafeTalk“ mokymai, 8 akad. val. „Socialinis darbas: drąsa, viltis ir lyderystė“, 8 akad. 

val. „Socialinių darbuotojų kompetencijų stiprinimas dirbant su savižudybės riziką patiriančiais 

asmenimis“, 8 akad. val. „Žalingų įpročių prevencija tarp senyvo amžiaus ir negalią turinčių žmonių“, 

24 akad. val. „Suaugusiųjų pilietinis meninis ugdymas, kaip kūrybinio ir kritinio mąstymo sklaidos 

galimybė“.  

Darbuotojams buvo sudaryta galimybė dalyvauti Centro valdyme (įtraukiami į darbo 

grupes/komisijas), teikti pasiūlymus dėl veiklų tobulinimo. Darbuotojai periodiškai supažindinami su 

teisės aktų pakeitimais, su Centre paruoštomis ir nustatytomis tvarkomis. 2022 m. buvo glaudžiai 

bendradarbiaujama su išrinkta Centro darbo taryba. Bendradarbiaujama su paslaugų gavėjų 

artimaisiais, operatyviai reaguojama į iškilusias problemas, ieškoma sprendimo būdų. Priimami 

interesantai, lankomasi paslaugų gavėjų namuose. 

2022 m. Centre praktiką atliko 34 studentai. Studentams praktikos metu buvo sudarytos 

galimybės susipažinti su socialinės pagalbos organizavimo principais, analizuoti įvairių socialinių 

paslaugų teikimo aspektus, tiesiogiai stebėti darbą su paslaugų gavėjais bei analizuoti darbo teisės ir 

reglamentuojančius atliekamą darbą dokumentus. Praktikos vadovais buvo skiriami aukštesnę 

kvalifikaciją ir socialinio darbo patirtį turintys darbuotojai.  

Centro veikla plėtojama vadovaujantis privalomais vykdyti dokumentais. Rengiami 

direktoriaus įsakymai dėl paslaugų teikimo, ūkinės, finansinės veiklos, vidaus kontrolės, personalo 

valdymo, įstaigos veiklos organizavimo tvarkos aprašai, darbuotojų pareigybės aprašymai ir kiti 

dokumentai. 

Esant galimybei darbuotojai 2022 m. buvo skatinami finansiškai: už gerus darbo rezultatus, 

už skubių nenumatytų darbų atlikimą, veiklos efektyvumą ir kt. Centre taikomos darbuotojų 

motyvaciją didinančios priemonės: skatinamas komandinis darbas, darbuotojų dalyvavimas Centro 

planų sudaryme ir realizavime, darbdavio lėšomis sumokama už periodinį darbuotojų sveikatos 

patikrinimą, sudaromos sąlygos mokymuisi, kvalifikacijos kėlimui ir kt. Nuolat siekiama ir ieškoma 

galimybių, kad būtų gerinamos darbuotojų darbo sąlygos: darbo vietos kompiuterizavimas, 



 

 

4 

 

darbuotojai aprūpinami darbo priemonėmis, specialistai aprūpinami tarnybiniais mobilaus ryšio 

telefonais. Stengiamasi ieškoti sąlyčio taškų ir siekiama glaudaus bendradarbiavimo su įstaigoje 

įsikūrusia socialinių darbuotojų profesine sąjunga. 

2022m. buvo tęsiamas Centro bendradarbiavimas su nuolatiniais ir naujais partneriais. 

Centras glaudžiai bendradarbiauja su Savivaldybės administracijos specialistais, Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos specialistais, 

Savivaldybės administracijos seniūnijų darbuotojais (nuo 2023 m. sausio 1 d. seniūnijose dirbę 

socialinio darbo organizatoriai tapo pavaldūs Centrui), bendruomenėmis, sveikatos priežiūros 

specialistais, švietimo įstaigomis, policija, priešgaisrine tarnyba, Rokiškio visuomenės sveikatos 

biuru, Kupiškio etnografijos muziejumi, nevyriausybinėmis organizacijomis, Maisto banku, 

Raudonuoju Kryžiumiu, labdaros ir paramos fondu „Gėrio trupinėlis“ ir kitomis įstaigomis, 

organizacijomis, institucijomis.  

Apie Centro veiklą, teikiamas paslaugas, vykdomus projektus Centro internetinėje 

svetainėje, Facebook paskyroje, nuolat informuojama visuomenė. Inicijuota informacinių straipsnių 

apie Centro veiklą rašymas į rajoninę spaudą. Skatinamas lankstinukų, apie Centro teikiamas 

paslaugas rengimas ir platinimas seniūnijose bei Centro lankytojams. 

 

III. BENDRŲJŲ IR SPECIALIŲJŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PADALINYS 

 

Per 2022 m. Centras teikė bendrąsias socialines paslaugas, aptarnauta 5696 žmonės, suteiktų 

paslaugų skaičius – 7716.  

Bendrosios socialinės paslaugos: informavimas, konsultavimas, 

tarpininkavimas/atstovavimas: reikalinga asmeniui (šeimai) socialinės pagalbos klausimais 

suteikimas; maitinimo organizavimas; aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis; transporto 

paslaugų organizavimas; asmens higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas; priimta prašymų iš 

gyventojų paramai gauti iš ES struktūrinių fondų; priimta prašymų iš gyventojų vienkartinei pašalpai 

gauti; priimta prašymų (kita); ištirtos gyventojų buities ir gyvenimo sąlygos; aplankyti vieniši 

asmenys, globojami/rūpinami asmenys, neįgalieji; organizuota parama malkomis; teiktos 

sociokultūrinės paslaugos; lankyti socialinės rizikos asmenys. Gavėjai: Socialinę riziką patiriantys 

vaikai ir jų šeimos, vaikai su negalia ir jų šeimos, likę be tėvų globos vaikai, suaugę asmenys su 

negalia ir jų šeimos, senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos, socialinę riziką patiriantys suaugę 

asmenys ir jų šeimos, socialinę riziką patiriančios šeimos, vaikus globojančios šeimos, mažiau 

galimybių turintis jaunimas, krizinėje situacijoje (skyrybos, darbo praradimas, artimojo netektis ir 

kt.) esančios šeimos ir jų nariai, kiti asmenys ir šeimos. 

 



 

 

5 

 

2022 m. Centre suteiktos bendrosios socialinės paslaugos lentelėje: 

 

 

 

 

 

Eilės 

Nr. 
Paslaugų gavėjų grupės 

2022 m.  

 

Paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

 

Suteiktų 

paslaugų 

skaičius 

BENDROSIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS  5696 7716 

1. Informavimas, konsultavimas 1145 1526 

2. Tarpininkavimas, atstovavimas 649 950 

3. Maitinimo organizavimas, iš jų (3.1.+3.2.): 10 100 

3.1. Liga, negalia 4 40 

3.2. Senatvės pensinis amžius 6 60 

4.  Aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis  233 281 

5. Transporto paslaugų organizavimas, iš jų (5.1.+5.2.): 630 477 

5.1. neįgalieji 193 134 

5.2. kiti 437 343 

6. 
Asmens higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas (skalbimo paslaugos) 

 
56 482 

7. Asmens higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas (maudymosi paslaugos) 30 191 

7.  
Priimta prašymų iš gyventojų paramai gauti iš ES struktūrinių fondų (maisto 

produktais) 
451 538 

8. Priimta prašymų iš gyventojų vienkartinei pašalpai 67 67 

9. Priimta prašymų (kita) 100 100 

10. Ištirtos gyventojų buities ir gyvenimo sąlygos, iš jų: (10.1.+10.2.+10.3.) 890 890 

10.1. dėl piniginių išmokų 332 332 

10.2. dėl kompensacijų už būsto šildymą ir karštą bei šaltą vandenį 579 579 

10.3. Dėl ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugų organizavimo - - 

11. Aplankyti vieniši asmenys 66 121 

12. Aplankyti globojami/rūpinami asmenys  33 34 

13. Aplankyta neįgaliųjų 67 178 

14. Organizuota parama malkomis 44 44 

15. Sociokultūrinės paslaugos (užimtumo paslaugos) 1066 1066 

16. Socialinės rizikos asmenų lankymas 57 546 



 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informavimo ir konsultavimo paslaugos teiktos socialinių darbuotojų paslaugos asmeniui 

(šeimai). Buvo analizuojama asmens (šeimos) probleminės situacijos ir ieškoma veiksmingų 

problemos sprendimo būdų. Per 2022 m. informavimo, konsultavimo paslaugų buvo suteikta 1145 

kartus, paslaugų gavėjų skaičius – 1526.  

Tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos teiktos tais atvejais, kai asmuo dėl sveikatos 

būklės ar kitų priežasčių nepajėgus savarankiškai išspręsti iškilusių socialinių problemų. Atlikdami 

tarpininkavimo ir atstovavimo funkciją socialiniai darbuotojai bendradarbiavo su policijos 

pareigūnais, sveikatos priežiūros, Savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriumi, Vaiko 

teisių apsaugos ir kt. įstaigų, organizacijų ir institucijų specialistais. Ataskaitiniais metais suteikta 

paslaugų – 950, paslaugų gavėjų skaičius – 649. 



 

 

7 

 

Maitinimo organizavimo paslaugos buvo teikiamos socialiai remtiniems asmenims 

gyvenantiems Kupiškio rajono savivaldybėje, skiriant išmokas maisto produktams pirkti iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų. Šia paslauga naudojosi mažas pajamas gaunantys senatvės pensininkai, 

suaugę neįgalūs asmenys ir kiti socialiai remtini asmenys, kuriems dėl objektyvių priežasčių 

nepakako lėšų maisto produktams nusipirkti. Ataskaitiniais metais suteikta šių paslaugų buvo 100, 

dėl pašalpos maisto produktams pirkti kreipėsi 10 žmonių.  

Aprūpinimo techninės pagalbos neįgaliesiems priemonėmis paslaugos. Siekiant 

užtikrinti neįgaliųjų teises ir lygias galimybes visuomenėje bei sudaryti prielaidas ir sąlygas 

sėkmingesnei socialinei integracijai, Kupiškio rajono savivaldybės gyventojai aprūpinami techninės 

pagalbos neįgaliesiems priemonėmis. Per 2022 m. techninės pagalbos neįgaliesiems priemonėmis 

aprūpinti 233 unikalūs asmenys, iš jų – 4 vaikai, suteiktų paslaugų skaičius – 288. Judėjimo negalią 

turintys asmenys 2022 m. Centro buvo aprūpinti techninės pagalbos neįgaliesiems priemonėmis už 

24 730,35 eur.  

2022 m. išduotų techninės pagalbos priemonių skaičius sumažėjo. Reikalingiausios 

priemonės išlieka naktipuodžio kėdutės, neįgaliųjų vežimėliai bei vaikštynės. Išduotos techninės 

pagalbos priemonės papildomai vedamos į SPIS sistemą, tai padeda kontroliuoti techninės pagalbos 

priemonių grąžinimą. 

Transporto paslaugų organizavimas ir teikimas. Transporto paslaugomis per 2022 m. 

pasinaudojo 630 asmenų 477 kartus. Centras transporto paslaugas teikia vykti į rajonines ar 

respublikines gydymo, medicininės, profesinės ir socialinės reabilitacijos, slaugos įstaigas ar 

ortopedijos įmones; gydytojų konsultacinę komisiją ar Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos 

teritorinius skyrius specialiesiems poreikiams ir neįgalumo ar darbingumo lygiui nustatyti; ugdymo, 

socialines  paslaugas teikiančias įstaigas; techninės pagalbos neįgaliesiems centro skyrius neįgaliųjų 

aprūpinimui techninės pagalbos priemonėmis, šių priemonių remonto užtikrinimui; rajono neįgaliųjų 

nevyriausybinėms organizacijoms vykti į seminarus, mokymus, kultūrinius, sportinius renginius, 

šventes; esant pagrįstam poreikiui – kitais tikslais. 

Asmens higienos ir priežiūros paslaugos. Bendroji socialinė paslauga – asmens higienos 

ir priežiūros paslaugos (dušo ir skalbimo) buvo teikiamos dviejose Kupiškio rajono teritorijose – 

Šimonių ir Skapiškio seniūnijos gyventojams. Šios paslaugos tikslas – sudaryti sąlygas socialiai 

pažeidžiamiems asmenims (šeimoms) naudotis dušo bei skalbimo paslaugomis ir ugdyti gebėjimus 

savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu, užtikrinant minimalų asmeninės higienos ir 

priežiūros poreikių patenkinimą gyventojams, kurie dėl nepakankamų pajamų ar skurdo negali (neturi 

galimybės) pasirūpinti savo higiena ir priežiūra.  



 

 

8 

 

Dėl gaunamų menkų pajamų, paslaugos teiktos nemokamai. Per 2022 m. Šimonių ir 

Skapiškio seniūnijose skalbimo ir maudymo paslaugomis pasinaudota 1673 kartus, paslaugomis 

naudojosi 86 unikalūs paslaugų gavėjai. 

Per 2022 m. priimta prašymų iš 618 miesto gyventojų paramai gauti iš ES struktūrinių fondų, 

kiti prašymai ir vienkartinei socialinei pašalpai, suteikta paslaugų – 705 kartai. Ištirtos miesto 

gyventojų buities ir gyvenimo sąlygos 890 asmenų, suteikta paslaugų – 890.  

Socialiniai darbuotojai dirbantys miesto teritorijoje per 2022 m. aplankė 66 vienišus asmenis 

Kupiškyje, suteikė jiems 121 paslaugą. Taip pat buvo aplankyti 33 globojami/rūpinami asmenys, 

suteiktos 34 paslaugos. Aplankyti 67 mieste gyvenantys neįgalieji, suteiktų paslaugų skaičius – 178, 

aplankytiems  socialinės rizikos asmenims 546 kartus buvo suteiktos paslaugos. Centras taip pat 

organizavo paramą malkomis 44 asmenims, suteikta 44 paslaugos. 1066 paslaugų gavėjams per 2022 

m. buvo organizuotos sociokultūrinės paslaugos (užimtumo paslaugos), suteikta tiek pat paslaugų.  

Reikėtų paminėti, kad Centras taip pat teikia aprūpinimo būtiniausiais daiktais (drabužiais, 

avalyne) paslaugas. Ši paslauga teikiama aprūpinant asmenis drabužiais, avalyne ar kitais 

reikmenimis (baldais, buitine technika, maisto produktais ir kita), kuri dovanojimo pagrindu gaunama 

iš įstaigų, organizacijų ar pavienių asmenų ir išdalinama tiems asmenims, kuriems labiausiai jos 

reikia. Parama per 2022 m. suteikta 42 asmenims, socialiai pažeidžiamoms šeimoms ir asmenims. 

Bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų padalinys organizuoja ir teikia specialiąsias – 

socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugas asmens namuose. Tai pagalbą į namus, dienos 

socialinę globą, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas (nuo 2023-01-01 socialinės 

priežiūros paslaugos šeimoms), integralios pagalbos (globos ir slaugos) asmens namuose paslaugas, 

asmeninio asistento. 



 

 

9 

 

              Specialiosios socialinės paslaugos yra visuma paslaugų, teikiamų asmeniui (šeimai), kurio 

gebėjimams savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime 

ugdyti ar kompensuoti bendrųjų socialinių paslaugų nepakanka. Specialiųjų socialinių paslaugų 

tikslas – grąžinti asmens (šeimos) gebėjimus pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę ar tenkinti 

asmens gyvybinius poreikius teikiant kompleksinę pagalbą. Paslaugų teikimo trukmė/dažnumas 

priklauso nuo asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio.  

Eilės 

Nr. 
Paslaugų gavėjų grupės 

2022 m.  

 

Paslaugų 

gavėjų 

skaičius 

 

Suteiktų 

 paslaugų 

skaičius 

SPECIALIOSIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS - SOCIALINĖ PRIEŽIŪRA IR 

SOCIALINĖ GLOBA 
  

1. Pagalbos į namus paslaugų organizavimas, iš jų: (17.1.+17.2.) 241 10845 

1.1. mieste 113 5085 

1.2. kaime 128 5760 

2. Laukiantys eilėje pagalbos į namus paslaugoms gauti (18.1.+18.2.) 7 - 

2.1. mieste 4 - 

2.2. kaime 3 - 

3. Dienos socialinės globos paslaugų organizavimas (19.1.+19.2.) 20 4840 

3.1. mieste 4 968 

3.2 kaime 16 3872 

4. Laukiantys eilėje dienos socialinės globos paslaugų 1 - 

5. 
Integralios pagalbos  (slaugos ir reabilitacijos bei globos)  namuose paslaugų 

organizavimas 
28 6776 

6. 
Laukiantys eilėje integralios pagalbos (slaugos ir reabilitacijos bei globos) 

namuose paslaugų 
- - 

7. Pagalbos pinigai 1 2 

8. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų organizavimas  šeimoms   94 17833 

9. 
Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų organizavimas šeimose 

augantiems vaikams 
298 5437 

10. Globojami vaikai 9 121 

11. Šeimos, kurioms teikiamos prevencinės (bendrosios) paslaugos 74 2842 

11.1 Šeimos, kurioms nenustatytas socialinių paslaugų poreikis 13 33 

12. 
Bendras atvejo vadybos procesų skaičius (13.1) 

Iš jų: naujai pradėtų atvejo vadybos procesų skaičius (13.2) 

110 

37 
 

13. Užbaigtų atvejo vadybos procesų skaičius (13.3) 52  



 

 

10 

 

Socialinės priežiūros – pagalbos į namus paslaugos. Centras, planuodamas ir 

organizuodamas socialinių paslaugų teikimą Kupiškio rajono gyventojams orientuojasi į Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendinamą valstybės socialinių paslaugų 

politiką: nuolatos ir sistemingai gerina socialinių paslaugų prieinamumą ir įvairovę, didina 

nestacionarių socialinių paslaugų infrastuktūrą, kadangi tokios paslaugos yra pigesnės ir 

efektyvesnės. 

Vyresnio amžiaus žmonės, netekę fizinio bei socialinio savarankiškumo yra priversti prašyti 

stacionarių socialinių paslaugų, nes savarankiškai gyventi savo namuose nebegali. Kaip alternatyva 

stacionariai globai yra socialinės priežiūros (pagalbos į namus, laikino atokvėpio) paslaugos ir 

dienos socialinės globos paslaugos namuose. Minimos paslaugos teikiamos senyvo amžiaus 

asmenims ir suaugusiems neįgaliems asmenims. Į socialinių paslaugų sudėtį įeina tokios socialinio 

darbuotojo padėjėjo funkcijos kaip pagalba atliekant buitinius (tai bendras gyvenamojo būsto 

tvarkymas, grindų plovimas, kilimų išsiurbimas ir pan.), savitvarkos  funkcijas, siekiant ugdyti ir 

palaikyti asmens (šeimos) namų ūkio, biudžeto tvarkymo, pirkimo ir kitus kasdieniame gyvenime 

būtinus įgūdžius, padedančius užtikrinti kiek įmanoma didesnį asmens (šeimos) savarankiškumą; 

teikti su asmens higiena susijusias paslaugas (apsirengimas, skalbinių tvarkymas, maudymas, 

patalynės pervilkimas ir pan.); pagalba pasigaminant maistą ir maitinimo organizavimas, produktų iš 

parduotuvės parnešimas; kliento palydėjimas į gydymo, ar kitas įstaigas.  

Socialinės priežiūros - pagalbos į namus paslaugos per 2022 m. buvo teikiamos 221 

paslaugų gavėjui (2021 m. tokios paslaugos buvo teikiamos 204 paslaugų gavėjams). Kupiškio mieste 

paslaugas gavo 113 asmenų, seniūnijose – 128. Paslaugos suteiktos 10845 kartus. Lyginant su  2021 

m., paslaugų gavėjų skaičius išaugo. Šiai paslaugai teikti šiuo metu skirtos 22 individualios priežiūros 

darbuotojų pareigybės. Vienam darbuotojui vidutiniškai tenka 6-7 paslaugų gavėjai, kuriuos reikia 

aptarnauti. Pagalbos į namus paslauga finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Per 2022 m. pagalbos 

į namus paslaugų laukė 7 asmenys (4 mieste ir 3 kaime). Paminėtina, kad dėl laikino atokvėpio 

paslaugos per 2022 m. gautas tik vienas asmens prašymas ir paslauga yra teikiama. 

Vyresnio amžiaus žmonės, netekę fizinio bei socialinio savarankiškumo yra priversti prašyti 

stacionarių socialinių paslaugų, nes savarankiškai gyventi savo namuose nebegali. Kaip alternatyva 

stacionariai globai yra dienos socialinės globos paslaugos namuose ir integrali pagalba (dienos 

socialinė globa ir slauga) namuose. 

Dienos socialinės globos paslaugos – tai paslaugos, kuriomis asmeniui teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu. Dienos socialinės 

globos paslaugos teikiamos suaugusiems asmenims su negalia bei senyvo amžiaus asmenims, 

turintiems sunkią negalią, kuriems nustatytas slaugos poreikis. Šias paslaugas per 2022 m. gavo 20 

paslaugų gavėjų. Paslaugos suteiktos 4840 kartų. Paminėtina, kad 2022 m. gruodžio mėnesį dienos 



 

 

11 

 

socialinės globos namuose paslaugas teikė 10 individualios priežiūros darbuotojų pareigybių ir 1 

socialinio darbuotojo pareigybė. 

Centras nuo 2017 m. vasario 1 d. vykdė Integralios pagalbos (dienos socialinės globos bei 

slaugos) asmens namuose projektą („Integralios pagalbos plėtra  Kupiškio r. savivaldybėje“), kuriuo 

nuo projekto pradžios pasinaudojo 48 Kupiškio rajono savivaldybėje gyvenantys neįgalūs asmenys. 

Projektui pasibaigus, integralios pagalbos paslaugų teikimas finansuojamas iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų ir buvo vykdomas visus 2022 metus.  

Integrali pagalba (dienos socialinė globa ir slauga) namuose. Ši pagalba susideda iš 

dviejų dalių: 

• Dienos socialinė globa asmens namuose – tai visuma socialinių paslaugų, kuriomis 

asmeniui teikiama kompleksinė pagalba namuose dienos metu; 

• Slauga asmens namuose – tai asmens sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos 

asmeniui namuose, siekiant užtikrinti paslaugų prieinamumą ir tęstinumą, tenkinant 

asmens slaugos poreikius namų sąlygomis. 

Per 2022 m. integralios pagalbos asmens namuose paslaugomis pasinaudojo 28 Kupiškio 

rajono savivaldybės gyventojai. Paslaugos suteiktos 6776 kartus.Viena iš sudėtinių integralios 

pagalbos namuose dalių – dienos socialinė globa asmens namuose, antroji – slauga ir reabilitacija 

namuose. Slaugos paslaugai buvo skirtos 4 slaugytojo padėjėjo pareigybės, 0,6 slaugytojo ir 0,3 

gydomojo masažo specialisto pareigybės. Visos paslaugos buvo finansuojamos iš Europos Sąjungos 

socialinio fondo lėšų, o nuo 2022 m. vasario 1 d. iš savivaldybės administracijos skiriamų lėšų. 

Alternatyva socialinės priežiūros – pagalbos į namus paslaugoms – pagalbos pinigai. 

Pagalbos išmoka buvo skiriama paslaugų gavėjams sumokėti kitiems asmenims už pagalbą, savo 

pobūdžiu analogišką socialinės priežiūros paslaugoms ir kai šią pagalbą veiksmingiau organizuoti 

pinigine forma nei teikti socialines paslaugas. 2022 m. pagalbos pinigų išmokos buvo mokamos 1 

asmeniui, suteiktos 2 paslaugos. 

Per 2022 m. ir toliau teikiamas ir plėtojamas asmeninės pagalbos priemonės vykdymas 

Kupiškio rajono savivaldybės gyventojams. Šios pagalbos tikslas – atsižvelgus į individualius asmens 

poreikius, suteikti jam individualią pagalbą namuose ir viešojoje vietoje (palydint ir komunikuojant), 

kuri padėtų asmeniui gyventi bendruomenėje ir integruotis į ją, neleistų izoliuoti jo nuo 

bendruomenės ir skatintų jo savarankiškumą, būtiną kasdieniniame gyvenime. Per 2022 m. asmeninės 

pagalbos priemone pasinaudojo 25 Kupiškio rajono savivaldybėje gyvenantys neįgalūs asmenys, šią 

paslaugą teikė 5 darbuotojai. Ši priemonė yra 100 proc. dotuojama valstybės lėšomis. 2022 m. 

pabaigoje Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius atliko asmeninės pagalbos 

paslaugų teikimo kokybės vertinimą, kurio išvados atspindi kokybišką asmeninės pagalbos paslaugų 

teikimą.  



 

 

12 

 

Bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų padalinio socialiniai darbuotojai darbui su 

šeimomis 2022 m. teikė socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas. Nuo 2018 

m. liepos 1 d. vykdomos atvejo vadybos funkcijos ir koordinuojami atvejo vadybos procesai. Atvejo 

vadybos ir socialinių paslaugų teikimas (socialiai pažeidžiamoms šeimoms bei jose augantiems 

vaikams). Atvejo vadybos tikslas yra rasti geriausią problemos sprendimo būdą ir suteikti šeimai ir 

vaikui tokią pagalbą, kuri ne tik padėtų išspręsti vaiko ir šeimos problemas, bet ir sudarytų sąlygas 

šeimai ir vaikui pačiai siekti teigiamų pokyčių, užtikrinančių vaiko saugumą bei jo interesus. 2022 

m. Centre dirbo 5 atvejo vadybininkai. Visi darbuotojai, einantys atvejo vadybininko pareigas, turi 

socialinio darbo su socialinę riziką patiriančiomis šeimomis patirtį. 

Atvejo vadybininkai yra specialistai, kurie sutelkia pačią šeimą ir visus reikalingus 

specialistus dėl pagalbos suteikimo šeimai, esant sunkiai situacijai joje. Atvejo vadyba – tai atvejo 

vadybininko koordinuojamos kompleksinės pagalbos vaikui ir jo atstovams pagal įstatymą 

organizavimas ir teikimas, siekiant jiems padėti įveikti iškilusius socialinius sunkumus, kurių 

sėkmingas sprendimas sudarytų prielaidas išvengti galimų vaiko teisių pažeidimų ir sudarytų sąlygas 

savarankiškai užtikrinti vaiko teises ir teisėtus interesus. 

Atsižvelgiant į tai, kad Centras gauna vis daugiau prašymų inicijuoti atvejo vadybos procesą, 

gaunamų kreipimųsi dėl atvejo vadybos pasiskirstymas per seniūnijas yra nevienodas, siekiant 

optimizuoti atvejo vadybininkų krūvius ir suvienodinti šeimų skaičių tenkančiam vienam darbuotojui, 

atvejo vadybininkai atvejo vadybos procesus koordinuoja keliose seniūnijose. 

2022 m. Centro atvejo vadybininkai 110 šeimoms taikė atvejo vadybos procesą. 52 šeimoms 

atvejo vadybos procesas užbaigtas.  

Per 2022 metus 14 socialinių darbuotojų darbui su šeimomis ir vaikais dirbo su 124 

šeimomis, kuriose auga 238 vaikai. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų socialiai 

pažeidžiamoms šeimoms buvo suteikta 17833 kartus, jose augantiems vaikams buvo suteikta 298 

paslaugos. Tuo tarpu bendrosios socialinės paslaugos buvo teikiamos 74 šeimoms, suteiktų paslaugų 

skaičius – 2842. Socialiniai darbuotojai, vadovaudamiesi atvejo nagrinėjimo posėdžio metu sudarytu 

pagalbos planu, teikia pagalbą šeimoms jų socialinėje aplinkoje – lankosi šeimos namuose, 

tarpininkauja, atstovauja asmenis kitose įstaigose, informuoja, konsultuoja darbo vietoje bei telefonu, 

padeda šeimoms spręsti kylančius sunkumus. Per 2022 m. buvo 13 šeimų, kurioms socialinių 

paslaugų poreikis nebuvo nustatytas ir atvejo vadybos procesas pradėtas nebuvo.  

Vaikai augantys socialiai pažeidžiamose šeimose, buvo įtraukti į nevyriausybinės 

organizacijos „Gėrio trupinėlio“ organizuojamą 5 dienų vasaros stovyklą, Karklėje, Klaipėdos rajone. 

Į stovyklą vyko 12 vaikų, juos lydėjo 2 Centro socialiniai darbuotojai darbui su šeimomis. Prieš Šv. 

Kalėdas bendradarbiauta su „Gėrio trupinėlio“ organizacija, siekiant praskaidrinti vaikų kasdienybę 

ir padovanoti trokštamas dovanėles, kurių tėvai neišgalėjo nupirkti. Vaikams buvo įteikiamos ne tik 



 

 

13 

 

lauktos dovanos, tačiau ir išsiuvinėti rankšluosčiai su vaiko vardu bei mėgstamiausiu animaciniu 

herojumi. Dovanomis buvo nudžiuginti 34 vaikai, augantys socialiai jautriose šeimose. 

Siekiant suteikti žinių socialiai pažeidžiamoms šeimoms bei jose augantiems paaugliams 

apie lytinę sveikatą, ankstyvus lytinius santykius, gresiančias pasekmes, 2022 m. gegužės 27 d. 

Savivaldybės administracijai teikta paraiška dėl dalyvavimo Kupiškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemoniųprojektų finansavimo atrankos 

konkurse. Paraišką „Paauglių lytinis švietimas“ patvirtino. Projekto įgyvendinimui buvo prašyta 2000 

eurų suma, skyrė 1990 eurų. Projektas įgyvendintas 2022 m.rugpjūčio 25 d. Projekto metu buvo 

vedamos trys paskaitos, jose dalyvavo 61 asmuo ( 20 tėvų, 21mergina ir 20 vaikinų). Paskaitas dėstė 

atvykę lektoriai (UAB „Jotvingiai“). Manoma, kad projektas pavyko, kadangi socialiai pažeidžiamos 

šeimos bei jose augantys vaikai iš specialistų išgirdo aktualią informaciją apie lytinę sveikatą, 

lytiškumo ugdymą, besikeičiančius kūnus ir juose vykstančius procesus, ankstyvus lytinius santykius, 

neplanuotas jų pasekmes, bei būdus, kaip jų išvengti. Tėvams gauta informacija leis atviriau kalbėti 

su savo paaugliais vaikais apie paauglystėjevykstančius pokyčius, lytinius santykius. Paskaitose 

dalyvavusiems asmenims buvo įteiktos dovanėlės susijusios su lytine sveikata, kasdienine higiena bei 

lankstinukai apie pagrindines lytiniukeliu plintančias ligas. 

 

IV. STACIONARIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PADALINYS 

Stacionarių socialinių paslaugų padalinio (toliau – Padalinys) veiklos tikslas – teikti pagalbą 

asmeniui dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, praradusiam 

gebėjimus ar galimybes savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomeniniame 

gyvenime, tenkinti realius Padalinio gyventojų poreikius, prioritetą skiriant bazinių paslaugų 

teikimui, siekiant aukštesnio paslaugų ir gyvenamosios aplinkos standarto (ypatingas dėmesys 

skiriamas Padalinyje gyvenančių klientų saugios ir pritaikytos aplinkos kūrimui, fiziniam ir 

psichologiniam saugumui užtikrinti; būtinų dvasinių ir fiziologinių poreikių tenkinimui; sąlygų 

asmenybės savirealizacijai sudarymui; socialinių, darbo bei kasdieninio gyvenimo įgūdžių 

atstatymui, ugdymui ir palaikymui). Klientai skatinami puoselėti darnius tarpusavio santykius, 

motyvuojami formuoti pozityvių santykių vystymąsi ir palaikymą panaudojant vidinius klientų 

resursus aktyviai pagelbėti šalia esantiems ir sau patiems. Stiprinant gyventojų atsakomybės jausmą,  

sudarytos sąlygos dalyvauti asmeninių bei Padalinio gyventojų problemų sprendime. Siekiant 

dvasinio pasitenkinimo stengtasi atnaujinti bei plėtoti klientų jungtį su bendruomene, pagal galimybes 

atstatyti nutrūkusius ryšius su giminėmis ir artimaisiais bei  padėti kurti naują socialinių ryšių tinklą. 

Komandiniu darbu tikslingai siekiama klientų gerovės, jų savivokos, elgesio, veiklos, santykių su 

aplinka ir joje esančiais pozityvaus pasikeitimo. Klientams, pagal jų savarankiškumo lygį, padedama 

surasti individualią nišą. Padalinio veikloje visuomet atsižvelgta į realius klientų poreikius. 



 

 

14 

 

Ilgalaikės socialinės globos paslaugas per 2022 m. gavo 42 klientai.  

2022 metų pradžioje buvo 29 paslaugų gavėjai: 19 moterų ir 10 vyrų. Metų eigoje klientų 

kontingentas kito: 

• atvyko 13 naujų paslaugų gavėjų: 7 moterys, 6 vyrai; 

• mirė 11 klientų: 86 moterys, 5 vyrai; 

• nuolat gyventi į namus išvyko 1 vyras. 

Klientų kaitai globos namuose didžiausią įtaką turėjo mirtingumas.  

2022 metais gyventojų, gavusių ilgalaikę socialinę globą, dienų suma per metus 10 686.  

Ataskaitinių metų pabaigoje, ilgalaikės socialinės globos paslaugomis naudojosi  30 klientų, iš kurių 

20 moterų. Jos sudarė du trečdalius (66,7 proc.) visų padalinio gyventojų. 

11 klientų  (36,7 proc.) nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis ir sunki negalia,  

15  (50 proc.)  – specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, likę 4 (13,3 proc.) –senatvės 

pensininkai.  

Gyventojų kaita per 2022 metus ir jų šeimyninė padėtis  lentelėje. 

Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas  Skaičius  

1. Gyventojų skaičius metų pradžioje 29 

Ilgalaikei socialinei globai 29 

Trumpalaikei socialinei globai - 

2. Atvyko per metus: 13 

Ilgalaikei socialinei globai 11 

Trumpalaikei socialinei globai - 

Iš jų 

atvyko iš 

kitos globos įstaigos  - 

savų ar giminių, globėjų namų 5 

Ligoninės (įskaitant slaugos) 7 

kitur ( savarankiško gyvenimo namų) 1 

3. Išvyko per metus: 12 

Į kitą globos įstaigą (kitą įstaigos padalinį) - 

Nuolat gyventi į namus, pas gimines ar globėjus 1 

Mirė  11 

4. 

 

 

 

Gyventojų skaičius metų pabaigoje: 30 

Ilgalaikei socialinei globai 30 

Trumpalaikei socialinei globai - 

Iš jų vieniši (neturintys vaikų ir artimųjų arba jų nelankomi) 6 

5. Šeimyninė padėtis:  

Susituokę 1 

Iš jų sutuoktiniai gyvena kartu globos įstaigoje - 



 

 

15 

 

Išsituokę 7 

Našliai 17 

6. Gyventojai, turintys vaikų  23 

 

93,3 proc. Padalinio gyventojai metų pabaigoje buvo pensinio amžiaus asmenys.  

Informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo paslaugos buvo teikiamos ne tik Padalinio 

gyventojams, jų artimiesiems bet ir kitiems, socialinėmis paslaugomis besidomintiems, 

bendruomenės nariams.  

Išanalizavus gyventojų poreikius ir interesus, juos apibendrinus parinkti alternatyvūs  

įgyvendinimo būdai. Kartu su klientu stengtasi rasti iškilusių problemų sprendimo kelius. Visuomet 

gyventojas skatinamas panaudoti savo vidinius resursus problemos sprendimo būdų paieškai bei 

pačiam sprendimo procesui. Gyventojai buvo raginami siekti konstruktyvių santykių, pozityvių 

pokyčių, galinčių padaryti gyvenimą Padalinyje visaverčiu, gražesniu ir  komfortiškesniu. Nuolat 

buvo stengiamasi motyvuoti ir ugdyti gyventojų poreikį pagal galimybes ir supratimą tvarkyti savo 

buitį, prisitaikyti prie aplinkos ir asmeninių pokyčių. Skatinta atsakomybė už save ir už esantį šalia.  

Stipresni Padalinio paslaugų gavėjai rinkosi aptarti rūpimų klausimų, paminėti gimimo 

dienų, švenčių, kartu išgerti arbatos. Pageidaujantiems padėta pasiruošti gimtadienių šventėms. Ne 

kartą buvo aptarti/svarstyti gyventojų tarpusavio santykiai, santykiai su personalu, klientų elgesys, 

išsakyti nusiskundimai, padėkos ir pageidavimai. 

Klientų prašymu buvo skaitomi, rašomi ir išsiunčiami laiškai bei sveikinimai giminaičiams, 

artimiesiems ar atitinkamoms institucijoms. Paslaugų gavėjai informuojami apie atliktus veiksmus, 

gautus rezultatus ar iškilusius sunkumus, vykdant prašymą ar pavedimą. Siekiant išlaikyti gyventojų 

savarankiškumą, jie buvo skatinami savarankiškai palaikyti ryšį išmaniųjų technologijų pagalba 

(mobilieji telefonai, internetas). Esant reikalui suteikiama pagalba, vykdomi  praktiniai užsiėmimai. 

Klientams pageidaujant buvo perkami jiems maisto produktai, pramoninės, kanceliarinės 

prekės, vaistai, rūpinamasi jų asmeninių buitinių prietaisų remontu. Klientai noriai kas mėnesį 

naudojosi kirpimo paslauga.  

Dėmesys buvo skirtas ir asmens užimtumui. Įgūdžių ugdymui ir palaikymui gyventojai 

nukreipiami darbinei veiklai atsižvelgiant į jų pomėgius, norus, supratimą ir galimybes. Nuo pat 

pirmos gyvenimo Padalinyje dienos, klientai skatinami užsiimti jų galimybes ir poreikius 

atitinkančia, mėgstama veikla. Pagal Užsiėmimų grafiką vedami renginiai, mankštos, lavinama 

smulkioji motorika, atmintis ir kt. Siekiant gyventojų pozityvaus bendravimo, puoselėjant darnius 

tarpusavio santykius, skatinant aktyvumą bei atvirumą, organizuojamosArbatėlės, kurių metu ne tik 

vaišinamasi, bet aptariami žiūrėti filmai, vaizdeliai, nuotraukos, paminimos kalendorinės ir gyventojų 

asmeninės šventės, diskutuojama, žaidžiama, atliekami įvairūs darbeliai.Klientų savirealizacijos 



 

 

16 

 

galimybėms ypatingų sąlygų nėra, tačiau jų pakanka esamiems poreikiams realizuoti.  

Rankdarbių mėgėjos aprūpintos mezgimo siūlais, sprendžiantys kryžiažodžius – 

atitinkamais žurnalais, kiekviename kambaryje yra televizorius ir radijas. 

Mėgstantiems skaityti prenumeruojama spauda, siūloma naudotis ne tik Padalinio 

bibliotekėle, bet ir Subačiaus miesto bibliotekos turimu knygų bei spaudos fondu. Tiems, kurie patys 

nenueina pasikeisti knygų, pagal jų pomėgius, knygos buvo atnešamos į kambarius. 

Bendradarbiaujama su Lietuvos aklųjų bibliotekos Panevėžio filialu. Asmenims, kurie turi problemų 

su rega, negeba išlaikyti rankose knygos ar dėl kitų priežasčių negalintiems skaityti įprastų knygų, 

sudaryta galimybė naudotis garsinėmis knygomis. Norintiems ir gebantiems yra galimybė 

savarankiškai žaisti domino, šaškėmis,  piešti, karpyti ir kt.  

Daugelio klientų galimybės įvairiose jų veiklos srityse vidutiniškai ar net labai ribotos, todėl 

jie gali būti tik pasyvūs įvykių, renginių stebėtojai. Dalis gyventojų neturi motyvacijos jokiai veiklai 

arba yra vedę tokį gyvenimo būdą, kuris suformavo savitą tvarkos ir fizinio aktyvumo, pagalbos 

priėmimo supratimą. Kai kurie gyventojai turi žalingų įpročių (rūkymas, alkoholio vartojamas). Su 

šiais klientais buvo dirbama individualiai ir grupėse. Jie skatinami kovoti su destruktyviais poreikiais, 

jiems aiškinamas žalingų įpročių, ypač alkoholio vartojimo, neigiamas poveikis sveikatai, tarpusavio 

santykiams ir pan. 2022 m., dėka prevencinio darbo, gyventojai beveik nebevartoja alkoholio, 

sumažėjo rūkymo apimtys. 

Klientai buvo mokami planuoti savo išlaidas, motyvuojami jas panaudoti racionaliai, kad 

lengviau būtų atsitraukti nuo žalingų įpročių, jiems buvo siūloma užsiimti kita veikla. 

Kalendorinių švenčių progomis, buvo rengiami pažintiniai stendai. Juose buvo talpinta 

Padalinio gyventojų kūryba, sveikinimai gyventojų gimimo dienų progomis. Sukaktuvininkai 

Padalinio vardu pasveikinami įteikiant jiems kuklias dovanėles. 

 Dėl klientų ribotų galimybių (amžiaus, psichosomatinių susirgimų ir kt.) bei pasyvumo 

Padalinyje nevyksta saviveiklinis darbas, tačiau vykdomos kitos įvairios veiklos. 2022 m., neskaitant 

sporto terapijos, buvo organizuota daugiau nei 40 įvairių renginių, užsiėmimų (smulkiosios 

motorikos, atminties, kūrybiškumo lavinimui, aktyvūs žaidimai lauke, skaitiniai, filmų peržiūros, 

maisto gaminimo užsiėmimai ir kt.). Projekto „Kupiškis – sportiškas miestas“ kineziterapeutė 

pravedė mokymus tema„Griuvimai. Griuvimų prevencija“.  

Paminėtos svarbios datos, tai Subačiaus senelių globos namų 26 metų gimtadienio šventė, 

surengti 4 koncertai su Lietuvos aklųjų bibliotekos Panevėžio filialo darbuotoja, senjorai dalyvavo  

renginiuose, skirtuose Pagyvenusių žmonių dienai bei Advento popietėje. Vyko 5 įvairios edukacijos: 

apie Vilniaus pilis, Brailio raštą, žymius Kupiškio krašto žmones, rašytojus, ekologiško muilo 

gamybos. Suorganizuotos 4 poezijos popietės, 2 knygų pristatymai, 3 viktorinos, Advento laikotarpiu 

vyko susitikimas su Kupiškio Maltiečiais, koncertavo muzikantas Vytautas Galinis. Lankytasi 



 

 

17 

 

Subačiaus bažnyčioje. Vykta į koncertus ir spektaklius vykusius Kupiškio kultūros centre ir 

Subačiaus padalinyje. Dalyvauta Subačiaus bendruomenės organizuotame Šviečiančio moliūgo 

vakare. 

Organizuotos ekskursijos į sakurų parką Panevėžyje ir Burbiškio dvarą. 

Vidutiniškai per metus vienas gyventojas užsiėmimuose dalyvavo 12 kartų. 

Bendradarbiauta su Kupiškio meno mokykla, surengti 3 koncertai, su Subačiaus gimnazijos 

mokiniais organizuotos šaškių varžybos vasarą bei rudenį, įvairios užimtumo veiklos vyksta kas 

mėnesį. Glaudūs ryšiai palaikomi su P. Matulionio progimnazija, su savanoriais mokiniais, Subačiaus 

vaikų  lopšeliu – darželiu, Subačiaus saviveiklininkais, Kupiškio aklųjų ir silpnaregių draugija bei 

Subačiaus miesto biblioteka.    

Padalinyje surengtos 6 parodos. Dvi ekspozicijos iš Kupiškio etnografijos muziejaus turimų 

fondų,  dvi Subačiaus gimnazija moksleivės Gabrielės Kirklytės fotografijos ir tapybos darbų parodos 

bei Kupiškio žmonių su negalia draugijos narių Jadvygos Žekonienės ir Genovaitės Koriznienės  

tapybos darbų parodos. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo inicijuojamas konstruktyvus bendradarbiavimas su kitomis 

bendruomenėje esančiomis institucijomis, socialinėmis tarnybomis, juose atstovaujami klientų 

interesai. Glaudūs darbiniai ryšiai palaikomi su Kupiškio rajono savivaldybe, UAB Medicinos namai,  

apskrities ligoninėmis ir gydymo įstaigomis, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Kupiškio skyriumi, Lietuvos paštu, rajono seniūnijomis, policija, UAB „Kupiškio komunalininkas“ 

ir kt.  Palaikant glaudžius ryšius su Kupiškio technologijos ir verslo mokykla ruošiančia individualios 

priežiūros darbuotojus, buvo vykdoma abipusiai naudinga veikla. Moksleiviai buvo supažindinti su 

praktine specialybės puse, sudarant galimybę teorines žinias pritaikyti praktinėje veikloje.   

Teikiant religines paslaugas savo apsilankymu gyventojus džiugino SubačiausŠv. Pranciškaus 

Asyžiečioparapijos klebonas V. Bloškis. Klebonas lankė ligonius, klausė išpažinčių, savo 

bendravimu suteikdami gyventojams dvasinę ramybę, aukojo Šv. Mišias.  

Planingu ir kryptingu komandiniu darbu buvo sistemingai siekiama pozityvaus atskirų atvejų 

pokyčio, asmenybės augimo, stengiamasi sudaryti tinkamas, palankias sąlygas kliento vystymuisi, 

mobilizuojant ir kryptingai nukreipiant paties gyventojo vidinius resursus problemoms/sunkumams 

įveikti, suteikti vienodas galimybes savirealizacijai.  

 

V. SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMAI 

 

Savarankiško gyvenimo namų tikslas – sudaryti namų aplinkos sąlygas savarankiškai 

tvarkytis savo asmeninį ( šeimos) gyvenimą. Savarankiško gyvenimo namų veikla organizuojama 

vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės 2018 m. birželio 28 d. Nr. TS-183 „ Dėl 

apgyvendinimoKupiškio savarankiško gyvenimo namuose ir mokėjimo už suteiktas paslaugas 



 

 

18 

 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 2020 m. rugsėjo 10 d. Nr. TS-202 pakeitimu. Metų eigoje teikiamomis 

paslaugomis pasinaudojo 16asmenų, buvo suteikta 5030 paslaugų. Gyventojams suteiktas 

gyvenamasis plotas, aprūpinti reikalingu inventoriumi, garantuota saugi aplinka. Klientai ugdomi 

savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime, teikiant bendrąsias 

socialines paslaugas, sudaromos sąlygos savarankiškai tvarkytis savo asmeninį gyvenimą, ugdomi ir 

palaikomi klientų kasdieninio gyvenimo įgūdžiai. Savarankiško gyveno namų gyventojams 

stengiamasi laiku organizuotu sveikatos priežiūros paslaugas, aprūpinti techninėmis pagalbos 

priemonėmis, pagal galimybes organizuojamos transporto paslaugos. Pagal klientų galimybes 

asmenys skatinami kuo daugiau būti savarankiškais: gamintis maistą, susitvarkyti kambarius, laikytis 

asmens higienos, teikiama pagalba apsiperkantkartu su klientu, mokomasi  planuoti biudžetas. 

Gyventojai skatinami palaikyti ryšius su artimaisiais, pagal įstaigos galimybes ir gyventojų sveikatos 

būklę organizuojamos išvykos, vykdomas užimtumas. Klientams teikiama jiems rūpima informacija 

darbuotojo kompetencijos ribose.  

 

VI. GLOBOS CENTRAS 

Globos centras – vienas iš 66 visoje Lietuvoje veikiančių globos centrų, kuris per viešinimo 

renginius stengiasi pritraukti naujų globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, šeimynos dalyvių. 

Kupiškio Globos centras teikia profesionalią globos koordinatorių pagalbą, psichologo konsultacijas, 

savitarpio pagalbos grupes globėjams (rūpintojams), organizuoja globėjų, įtėvių mokymus (GIMK) 

asmenims norintiems tapti globėjais (rūpintojais), bendradarbiauja su įstaigomis ir organizacijomis, 

kad kiekvienas vaikas turėtu teisę augti šeimoje.  Pagrindinis Globos centro veiklos tikslas – 

užtikrinti, kad visiems tėvų globos netekusiems vaikams, įvaikintiems vaikams, globėjų (rūpintojų) 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems 

globotojams, globėjams (rūpintojams, įtėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams ar asmenims, 

ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė 

ir kita pagalba siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje.  

Per 2022 m. Globos centras kuravo šeimų/vaikų – 31 šeimos/36 vaikai. Pagal individualios 

veiklos pažymėjimus dirbo 3 budintys globotojai. Per 2022 m. Globos centro specialistai paslaugas 

bei pagalbą globojamiems vaikams, globėjams (rūpintojams), šeimynos dalyviams, budintiems 

globotojams bei jų šeimos nariams suteikė 2530 paslaugų.   

Vesti įvadiniai, pagrindiniai, artimųjų giminaičių, tęstiniai ir specializuoti mokymai, 

kuriuose dalyvavo – 34 dalyviai. Per 2022 m. parengta 4 teigiamos išvados. 

2022 m. kartu su globėjais ( rūpintojais) dalyvauta 3 konferencijose. Suorganizuotos 3  

išvykos, ekskursijos globėjams (rūpintojams), vaikams ir jų šeimoms. Pirmąjį liepos sekmadienį 

minime gražią šventę – vaikų Globėjų dieną, jai paminėti Kupiškyje (2022-06-27 – 2023-07-03) visą 



 

 

19 

 

savaitę vyko specialūs globėjų (rūpintojų) savaitės renginiai, susitikimai, piknikai, žygiai, pokalbių 

popietės su globėjais (rūpintojais), parodos, išvykos. Renginiai buvo atviri visai visuomenei, jų metu 

buvo kalbama apie globą, jos svarbą, globėjų vaidmenį ir jo prasmingumą. Kupiškio rajono 

gyventojai yra telkiami ir skatinami įsitraukti į Globos centro organizuojamas įvairias edukacinės ir 

socialines veiklas, kad pritraukti daugiau asmenų norinčių globoti (rūpinti) be tėvų globos likusius 

vaikus. Kupiškio Globos centras aktyviai dalyvavo organizuojant Globėjų savaitę, kurios metu vyko 

spektaklis, Šv. Mišios, koncertas ir pėsčiųjų žygis „Pirmyn“ Biržuose. Globėjai (rūpintojai) dalyvavo 

globėjų sąskrydyje Klaipėdoje, 57 dalyviai. Per 2022 metus organizuoti 2 piešinių, nuotraukų 

konkursai dalyvių 20. 

 

VII. KRIZIŲ CENTRAS 

 

Krizių centre teikiama socialinė pagalba ir prieglobstis asmenims ar šeimoms atsidūrusioms 

krizinėje situacijoje: šeimoje smurtą ir prievartą patyrusiems asmenims ir jų vaikams, asmenims 

nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių, prekybos žmonėmis aukoms ir kitiems asmenims, kuriems 

kyla grėsmė sveikatai ar gyvybei ir dėl to asmuo ar šeima negali gyventi savo namuose. Metų eigoje 

teikiamomis paslaugomis pasinaudojo 27 asmenys, buvo suteikta 9400 paslaugų. 

 

Krizių centre suteiktų paslaugų 2022 m. suvestinė: 

 

Eil.  

Nr. 

Socialinės paslaugos Paslaugų gavėjų 

skaičius 

Paslaugų skaičius 

1. Bendrosios socialinės paslaugos 27 776 

2. Socialinė priežiūra apgyvendinimas 

krizių centruose 

19 19 

3. Psichosocialinės paslaugos 11 46 

4. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugos 

27 1915 

5. Organizuota švietėjiška veikla 27 108 

6. Darbo su grupe paslaugos 13 153 

7. Kitos socialinės paslaugos ir pagalba 27 1393 

8. Intensyvios krizių įveikimo pagalbos 

paslaugos 

19 19 

 

              Reikėtų pažymėti, kad Kupiškio socialinių paslaugų centras visus 2022 m. prisidėjo prie 

pagalbos atvykusiems Ukrainos karo pabėgeliams, ragino tai daryti ir visuomenę, glaudžiai bendravo 

su labdaros ir paramos organizacijomis, su Savivaldybe, su nevyriausybinėmis organizacijomis ir kt. 

Darbuotojai intensyviai teikė visokeriopą pagalbą, stengėsi suteikti bazinę pagalbą įvairiais daiktais, 

drabužiais, avalyne, baldais, bendraudavo su iš Ukrainos atvykusiais karo pabėgėliais jiems aktualiais 

socialiniais ir gyvenimiškais klausimais, teikė jiems socialinę pagalbą, kad užtikrintų jų poreikius, 



 

 

20 

 

reikėjo padėti susitvarkyti formalumus, užsiregistruoti ar pateikti dokumentus institucijoms. Tam, 

kad ukrainiečiai pasijaustų geriau, Centras organizavo veiklas. 2022 m. buvo įgyvendintas projektas 

iš papildomų priemonių. Šie papildantys veiksmai siekia mažinti socialinę atskirtį ir (ar) ryžtingiau 

kovoti su socialinėmis nelaimėmis. Kupiškio rajone apsigyvenus karo pabėgėliams iš Ukrainos, jie 

po truputį stengėsi integruotis mūsų krašte. Pasinaudojant papildomų priemonių įgyvendinimo 

projektu iš Ukrainos atvykę žmonės buvo supažindinami su Kupiškio miestu ir jo rajonu. 2022 m. 

gegužės 11 d. vyko edukacija Uoginių amatų centre bei susipažinimas su A. Petrausku bei jo 

muziejumi. Edukacijoje dalyvavo 30 asmenų. 2022 m. balandžio mėn. Centras organizavo 

„Ukrainiečių savaitę“. Visą savaitę atvykusiems Ukrainos karo pabėgeliams Centro darbuotojai 

aktyviai teikė informaciją, konsultacijas dėl įvairių paslaugų, padėjo spręsti iškilusias problemas. Per 

2022 m. buvo aktyviai bendradarbiaujama su „Maisto banku“ ir Raudonojo Kryžiaus organizacija, 

kuri padėjo teikti paramą maisto produktais atvykusiems Ukrainos karo pabėgeliams. 2022 m. 

gruodžio mėnesio duomenimis, Kupiškio mieste įvairi socialinė pagalba buvo suteikta 68 karo 

pabėgėliams iš Ukrainos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. PLANUOJAMI VEIKLOS PRIORITETAI  

 

Siekiant efektyvesnio socialinių paslaugų teikimo, planuojama ieškoti galimybių ir 2023 m. 

dalyvauti skelbiamuose projektuose, analizuoti socialinių paslaugų poreikį ir tenkinimo galimybes.  

Siekiant, kad socialinės paslaugos būtų suteiktos tiems žmonėms, kuriems jos yra 

reikalingiausios, informuoti visuomenę, sveikatos priežiūros specialistus, kitus specialistus apie 

teikiamas socialines paslaugas, būtina viešinti informaciją apie Centre teikiama socialines paslaugas. 

Labai svarbu ugdyti tinkamą visuomenės supratimą apie socialinių problemų sprendimą ir pagalbos 



 

 

21 

 

teikimą, įjungiant bendruomenes ir nevyriausybines organizacijas, savanorius, siekiant operatyvios 

partnerystės ir aktyvaus dalyvavimo socialinėje veikloje. 

Atsižvelgiant į tai, kad būtina gerinti socialinių paslaugų kokybę, tikslinga kelti socialinių 

darbuotojų kvalifikaciją, skirti daugiau lėšų kvalifikacijos kėlimui, gilinti darbuotojų profesines 

žinias, didinti socialinių paslaugų prieinamumą bei mažinti klientų skaičių vienam darbuotojui. 

Intensyviai dirbti, ieškoti racionalių darbo metodų ir bendradarbiauti su įvairiomis įstaigomis, 

socialiniais partneriais, bendruomenėmis siekiant suintensyvinti globėjų (rūpintojų) paiešką, galinčių 

priimti į savo šeimą vaiką ar jį įvaikinti. Tęsti globėjų savipagalbos grupės užsiėmimus, organizuoti 

kartu su globėjais įvairius renginius, šventes. 

Labai svarbu ieškoti būdų ir plėtoti nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūrą senyvo 

amžiaus ir neįgaliems žmonėms. Vis dar trūksta vaikams ir jaunuoliams, turintiems raidos, elgesio, 

emocijų sutrikimų centro, kuriame būtų galima teikti socialinės reabilitacijos paslaugas, o vaikai ir 

jaunuoliai įgytų didesnį savarankiškumą bei užimtumą, dalyvautų visuomeniniame gyvenime.  

Suteikti socialines paslaugas vadovaujantis etikos, konfidencialumo ir pagarbos žmogui 

principais. Stengtis, kad socialinės paslaugos būtų prieinamos ir suteikiamos visiems asmenims, 

kuriems jos yra reikalingos.  

Tobulinti Centro veiklą, didinti teikiamos pagalbos veiksmingumą institucijoje, asmens 

namuose, šeimose, kurioms reikalinga pagalba. 

 

Atvejo vadybininkė, laikinai einanti                                                                            Eglė Laucė 

direktorės pareigas     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS 

 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita 

 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

4.1.1.3. Asmenų su sunkia negalia globa      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 
Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gaut 

asignavimai 

Panaudoti 

asignavimai 



 

 

22 

 

metams 
ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 57300.00 57300.00 49381.30 49381.30 

2 1 2 1 1 1 Socialiniodraudimo įmokos 12 500.00 500.00 500.00 500.00 

            IŠ VISO  335 57800.00 57800.00 49881.30 49881.30 

 

 

4.1.2.13. Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos      

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidų pavadinimas 
Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
metams 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 6 Transportoišlaikymo  

irtransporto paslaugų 

įsigijimoišlaidos 

20 3500.00 3500.00 3238.60 3238.60 

            IŠ VISO  335 3500.00 3500.00 3238.60 3238.60 

 
4.1.1.7. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos 

organizavimo užtikrinimas      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
metams 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 242247.00 242247.00 242247.00 242247.00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
19 1400.00 1400.00 697.63 697.63 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir 

transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

20 1200.00 1200.00 1162.96 1162.96 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 320.00 320.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 
26 400.00 400.00 350.00 350.00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
28 22600.00 22600.00 22502.70 22502.70 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

29 4000.00 4000.00 719.61 719.61 

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 200.00 200.00 119.90 119.90 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
31 3260.00 3260.00 2580.58 2580.58 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 7353.00 7353.00 7351.73 7351.73 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė 

parama pinigais 
123 1000.00 1000.00 781.75 781.75 

            IŠ VISO  335 287600.00 287600.00 282133.86 282133.86 

 
4.1.1.4. Šeimų socialinė priežiūra      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 
Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

Panaudoti 

asignavimai 



 

 

23 

 

metams 
ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

19 1410.00 1410.00 1266.27 1266.27 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  

ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

20 3190.00 3190.00 3086.35 3086.35 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių 

išlaidos 
22 150.00 150.00 150.00 150.00 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 
26 450.00 450.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių 

technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

29 2240.00 2240.00 1224.10 1224.10 

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės 

išlaidos 
30 400.00 400.00 89.04 89.04 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

31 2850.00 2850.00 1870.73 1870.73 

            IŠ VISO  335 10690.00 10690.00 7686.49 7686.49 

 
 

4.1.1.5. Krizių centro veiklos organizavimo 

užtikrinimas      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos  kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti    

asignavi

mai kartu 

su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
metams 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 80276.00 80276.00 79504.55 79504.55 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 1185.00 1185.00 1185.00 1185.00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 19 120.00 120.00 59.74 59.74 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 20 2900.00 2900.00 2569.28 2569.28 

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo 

bei priežiūros išlaidos 21 300.00 300.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

25 100.00 100.00 73.99 73.99 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
28 24850.00 24850.00 19189.51 19189.51 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos 29 160.00 160.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 1036.00 1036.00 1009.25 1009.25 

            IŠ VISO  335 110927.00 110927.00 103591.32 103591.32 

 



 

 

24 

 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas 

 

4.1.1.3. Asmenų su sunkia negalia globa      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 

metams 
ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 3100.00 3100.00 3097.75 3097.75 

            IŠ VISO  335 3100.00 3100.00 3097.75 3097.75 

 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas SI      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 
Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

Panaudoti 

asignavimai 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas  
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti  

asignavimai 

metams 
ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis 

pinigais 
6 406250.00 406250.00 406250.00 406250.00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo 

įmokos 
12 6402.00 6402.00 6402.00 6402.00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

19 600.00 600.00 517.97 517.97 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir 

transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

20 3640.00 3640.00 3570.28 3570.28 

2 2 1 1 1 1

5 

Materialiojo turto 

paprastojo remonto prekių 

ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

25 600.00 600.00 315.50 315.50 

2 2 1 1 1 1

6 

Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 
26 240.00 240.00 205.00 205.00 

2 2 1 1 1 2

0 

Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
28 2400.00 2400.00 2400.00 2400.00 

2 2 1 1 1 2

1 

Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

29 480.00 480.00 468.53 468.53 

2 2 1 1 1 3

0 

Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
31 1510.00 1510.00 1441.79 1441.79 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 150.00 150.00 0.00 0.00 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė 

parama pinigais 
123 2728.00 2728.00 2728.00 2728.00 

            IŠ VISO  335 425000.00 425000.00 424299.07 424299.07 



 

 

25 

 

metams 
ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis 

pinigais 
6 7286.00 7286.00 7285.07 7285.07 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo 

įmokos 
12 101.00 101.00 99.59 99.59 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto 

paprastojo remonto 

prekių  ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

25 400.00 400.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių  paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
28 2910.00 2910.00 2560.06 2560.06 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
31 500.00 500.00 0.00 0.00 

            IŠ VISO  335 11197.00 11197.00 9944.72 9944.72 

 

4.1.2.13. Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
metams 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų 

įsigijimoišlaidos 
19 20.00 20.00 1.20 1.20 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 4480.00 4480.00 650.95 650.95 

            IŠ VISO  335 4500.00 4500.00 652.15 652.15 

 

4.1.2.13. Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
metams 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 19 20.00 20.00 1.89 1.89 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 2500.00 2500.00 1208.25 1208.25 

            IŠ VISO  335 2520.00 2520.00 1210.14 1210.14 

 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 
Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

Panaudoti 

asignavimai 



 

 

26 

 

metams 
ataskaitiniam 

laikotarpiui 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 406250.00 406250.00 406250.00 406250.00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 6402.00 6402.00 6402.00 6402.00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo išlaidos 19 600.00 600.00 517.97 517.97 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir 

transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

20 3640.00 3640.00 3570.28 3570.28 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

25 600.00 600.00 315.50 315.50 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 
26 240.00 240.00 205.00 205.00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
28 2400.00 2400.00 2400.00 2400.00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų  įsigijimo 

išlaidos 

29 480.00 480.00 468.53 468.53 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
31 1510.00 1510.00 1441.79 1441.79 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 150.00 150.00 0.00 0.00 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama 

pinigais 
123 2728.00 2728.00 2728.00 2728.00 

            IŠ VISO  335 425000.00 425000.00 424299.07 424299.07 

 

 
4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
metams 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 7173.00 7173.00 7172.49 7172.49 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 102.00 102.00 101.54 101.54 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 25 400.00 400.00 113.75 113.75 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
28 2000.00 2000.00 1278.37 1278.37 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 500.00 500.00 0.00 0.00 

            IŠ VISO  335 10175.00 10175.00 8666.15 8666.15 

 

 

 

 

4.1.1.14. Savarankiško gyvenimo namų veiklos organizavimas      



 

 

27 

 

 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 

Išlaidų pavadinimas 
Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
metams 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 31143.00 31143.00 31142.08 31142.08 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 461.00 461.00 460.98 460.98 

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių 

prekiųbei paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

18 160.00 160.00 88.00 88.00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo išlaidos 19 200.00 200.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir 

transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

20 960.00 960.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės 

įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos 

21 800.00 800.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

25 480.00 480.00 254.10 254.10 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 160.00 160.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
28 8000.00 8000.00 7744.49 7744.49 

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 120.00 120.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
31 1680.00 1680.00 706.76 706.76 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama 

pinigais 
123 100.00 100.00 0.00 0.00 

            IŠ VISO  335 44264.00 44264.00 40396.41 40396.41 

 

4.1.1.12. Neinstitucinė vaikų globa (šeimynų, globos centro 

paslaugos, finansinė parama globėjams)      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
metams 

ataskaitinia

m 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 17770.00 17770.00 17770.00 17770.00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 287.00 287.00 287.00 287.00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir  ryšių  paslaugų 

įsigijimo išlaidos 19 80.00 80.00 18.63 18.63 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 20 400.00 400.00 250.77 250.77 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 320.00 320.00 250.00 250.00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos 29 540.00 540.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 1720.00 1720.00 833.54 833.54 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama 

pinigais 
123 100.00 100.00 0.00 0.00 



 

 

28 

 

            IŠ VISO  335 21217.00 21217.00 19409.94 19409.94 

 

4.1.1.12. Neinstitucinė vaikų globa (šeimynų, globos centro paslaugos, 

finansinė parama globėjams)      

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavim

ai 
metams 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 19052.00 19052.00 19050.97 19050.97 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 270.00 270.00 270.00 270.00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių  paslaugų 

įsigijimo išlaidos 19 160.00 160.00 148.55 148.55 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 20 1000.00 1000.00 493.70 493.70 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 84.00 84.00 83.14 83.14 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 240.00 240.00 120.00 120.00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 29 140.00 140.00 0.00 0.00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 64924.00 64924.00 60037.17 60037.17 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 200.00 200.00 0.00 0.00 

            IŠ VISO  335 86070.00 86070.00 80203.53 80203.53 

 

 

4.1.1.16. Asmeninė pagalba 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 4400,00 4400,00 4400,00 4400,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 70,00 70,00 70,00 70,00 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1530,00 1530,00 1530,00 1530,00 

            IŠ VISO  335 7000,00 7000,00 7000,00 7000,00 

 

 

 

 

 



 

 

29 

 

4.1.1.16. Asmeninė pagalba 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 54780,00 54780,00 41259,43 41259,43 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 1200,00 1200,00 758,16 758,16 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 19 100,00 100,00 95,08 95,08 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 5400,00 5400,00 2918,59 2918,59 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1800,00 1800,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 6246,00 6246,00 2999,33 2999,33 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 100,00 100,00 0,00 0,00 

            IŠ VISO  335 69626,00 69626,00 48030,59 48030,59 

 

4.1.1.3. Asmenų su sunkia negalia globa 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 3100,00 3100,00 3097,75 3097,75 

            IŠ VISO  335 3100,00 3100,00 3097,75 3097,75 

 

4.1.1.3. Asmenų su sunkia negalia globa 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 62272,00 62272,00 62272,00 62272,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 1248,00 1248,00 1248,00 1248,00 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 3600,00 3600,00 3600,00 3600,00 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 25 1776,00 1776,00 1776,00 1776,00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 104,00 104,00 104,00 104,00 

            IŠ VISO  335 69000,00 69000,00 69000,00 69000,00 

 

 



 

 

30 

 

4.1.1.3. Asmenų su sunkia negalia globa 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 57300,00 57300,00 49381,30 49381,30 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 500,00 500,00 500,00 500,00 

            IŠ VISO  335 57800,00 57800,00 49881,30 49881,30 

 

4.1.1.3. Asmenų su sunkia negalia globa 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 226510,00 226510,00 208989,34 208989,34 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 3190,00 3190,00 3178,30 3178,30 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 5000,00 5000,00 4997,15 4997,15 

            IŠ VISO  335 234700,00 234700,00 217164,79 217164,79 

 

4.1.2.13. Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
19 20,00 20,00 1,89 1,89 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais  115 2500,00 2500,00 1208,25 1208,25 

            IŠ VISO  335 2520,00 2520,00 1210,14 1210,14 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31 

 

4.1.2.13. Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 3500,00 3500,00 3238,60 3238,60 

            IŠ VISO  335 3500,00 3500,00 3238,60 3238,60 

 

4.1.2.13. Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
19 20,00 20,00 1,20 1,20 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais  115 4480,00 4480,00 650,95 650,95 

            IŠ VISO  335 4500,00 4500,00 652,15 652,15 

 

4.1.1.12. Neinstitucinė vaikų globa (šeimynų, globos centro paslaugos, finansinė parama globėjams) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 19052,00 19052,00 19050,97 19050,97 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 270,00 270,00 270,00 270,00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 19 160,00 160,00 148,55 148,55 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 1000,00 1000,00 493,70 493,70 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 84,00 84,00 83,14 83,14 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 240,00 240,00 120,00 120,00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 29 140,00 140,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 64924,00 64924,00 60037,17 60037,17 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 200,00 200,00 0,00 0,00 

            IŠ VISO  335 86070,00 86070,00 80203,53 80203,53 

 

 

 

4.1.1.12. Neinstitucinė vaikų globa (šeimynų, globos centro paslaugos, finansinė parama globėjams) 



 

 

32 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 17770,00 17770,00 17770,00 17770,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 287,00 287,00 287,00 287,00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 19 80,00 80,00 18,63 18,63 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 400,00 400,00 250,77 250,77 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 320,00 320,00 250,00 250,00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 29 540,00 540,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 1720,00 1720,00 833,54 833,54 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 100,00 100,00 0,00 0,00 

            IŠ VISO  335 21217,00 21217,00 19409,94 19409,94 

 

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 37690,00 37690,00 31789,82 31789,82 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 530,00 530,00 434,90 434,90 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
19 1500,00 1500,00 1017,93 1017,93 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
20 12660,00 12660,00 7786,02 7786,02 

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei 

priežiūros išlaidos 
21 200,00 200,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 
25 1200,00 1200,00 63,10 63,10 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1550,00 1550,00 672,00 672,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 20895,00 20895,00 3742,03 3742,03 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
29 1900,00 1900,00 1900,00 1900,00 

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 200,00 200,00 153,62 153,62 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 6925,00 6925,00 4525,00 4525,00 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais  115 400,00 400,00 0,00 0,00 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 1170,00 1170,00 400,00 400,00 

            IŠ VISO  335 86820,00 86820,00 52484,42 52484,42 

 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas 



 

 

33 

 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 240,00 240,00 239,36 239,36 

            IŠ VISO  335 240,00 240,00 239,36 239,36 

 

 

Socialinės ir sveikatos apsaugos programa 

4.1.2.9. Parama mokinio reikmenims 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinės rizikos šeimų socialinė priežiūra 

4.1.1.4. Šeimų socialinė priežiūra  

Savivaldybės biudžeto lėšos 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
19 1410,00 1410,00 1266,27 1266,27 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
20 3190,00 3190,00 3086,35 3086,35 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 150,00 150,00 150,00 150,00 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 450,00 450,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
29 2240,00 2240,00 1224,10 1224,10 

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 400,00 400,00 89,04 89,04 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 2850,00 2850,00 1870,73 1870,73 

            IŠ VISO  335 10690,00 10690,00 7686,49 7686,49 

 

 

 

 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Skirta 

(eurais, ct) 

Gauta 

(eurais, ct) 

Panaudota 

(eurais, ct) 

1 2 3 4 5 

2 7 2 1 1 2 Socialinė parama natūra  644,00 644,00 644,00 

            IŠ VISO 644,00 644,00 644,00 



 

 

34 

 

4.1.1.4. Šeimų socialinė priežiūra 

 

Socialinės rizikos šeimų socialinė priežiūra 

4.1.1.4. Šeimų socialinė priežiūra 

Kitos tikslinės dotacijos 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 14680,00 14680,00 0,00 0,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 220,00 220,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 400,00 400,00 0,00 0,00 

            IŠ VISO  335 15300,00 15300,00 0,00 0,00 

 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 8668,00 8668,00 8668,00 8668,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 125,00 125,00 125,00 125,00 

            IŠ VISO  335 8793,00 8793,00 8793,00 8793,00 

 

 

 

 

 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 389570,00 389570,00 364960,87 364960,87 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 6350,00 6350,00 5404,10 5404,10 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 11250,00 11250,00 8785,00 8785,00 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama 

pinigais 
123 400,00 400,00 70,31 70,31 

            IŠ VISO  335 407570,00 407570,00 379220,28 379220,28 



 

 

35 

 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 406250,00 406250,00 406250,00 406250,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 6402,00 6402,00 6402,00 6402,00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 19 600,00 600,00 517,97 517,97 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 3640,00 3640,00 3570,28 3570,28 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 25 600,00 600,00 315,50 315,50 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 240,00 240,00 205,00 205,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 2400,00 2400,00 2400,00 2400,00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 29 480,00 480,00 468,53 468,53 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 1510,00 1510,00 1441,79 1441,79 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais  115 150,00 150,00 0,00 0,00 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 2728,00 2728,00 2728,00 2728,00 

            IŠ VISO  335 425000,00 425000,00 424299,07 424299,07 

 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 7286,00 7286,00 7285,07 7285,07 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 101,00 101,00 99,59 99,59 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 25 400,00 400,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 2910,00 2910,00 2560,06 2560,06 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 500,00 500,00 0,00 0,00 

            IŠ VISO  335 11197,00 11197,00 9944,72 9944,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

36 

 

4.1.1.6. Socialinių paslaugų teikimas 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas Eil. Nr. 

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 240,00 240,00 240,00 240,00 

            IŠ VISO  335 240,00 240,00 240,00 240,00 

 

 

Stacionarių socialinių paslaugų padalinys 

4.1.1.7. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos organizavimo užtikrinimas 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 25840,00 25840,00 25663,47 25663,47 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 360,00 360,00 360,00 360,00 

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 57800,00 57800,00 51906,59 51906,59 

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos 18 13060,00 13060,00 12051,55 12051,55 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 19 1000,00 1000,00 624,24 624,24 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 4800,00 4800,00 3907,47 3907,47 

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos 21 2550,00 2550,00 1528,18 1528,18 

4.1.1.6. Savivaldybės biudžeto lėšos  

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 7173,00 7173,00 7172,49 7172,49 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 102,00 102,00 101,54 101,54 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 25 400,00 400,00 113,75 113,75 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 2000,00 2000,00 1278,37 1278,37 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 500,00 500,00 0,00 0,00 

            IŠ VISO  335 10175,00 10175,00 8666,15 8666,15 



 

 

37 

 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 25 6300,00 6300,00 1467,71 1467,71 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 400,00 400,00 276,00 276,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 18450,00 18450,00 16044,45 16044,45 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 29 1200,00 1200,00 904,44 904,44 

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 200,00 200,00 139,70 139,70 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 11240,00 11240,00 8080,01 8080,01 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 1200,00 1200,00 0,00 0,00 

3 1 1 3 1 1 Transporto priemonių įsigijimo išlaidos 164 7000,00 7000,00 6400,00 6400,00 

            IŠ VISO  335 151400,00 151400,00 129353,81 129353,81 

4.1.1.7. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos organizavimo užtikrinimas 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 242247,00 242247,00 242247,00 242247,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 3620,00 3620,00 3620,00 3620,00 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 19 1400,00 1400,00 697,63 697,63 

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 20 1200,00 1200,00 1162,96 1162,96 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 320,00 320,00 0,00 0,00 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 400,00 400,00 350,00 350,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 22600,00 22600,00 22502,70 22502,70 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 29 4000,00 4000,00 719,61 719,61 

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 200,00 200,00 119,90 119,90 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 3260,00 3260,00 2580,58 2580,58 

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais  115 7353,00 7353,00 7351,73 7351,73 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 1000,00 1000,00 781,75 781,75 

            IŠ VISO  335 287600,00 287600,00 282133,86 282133,86 

 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 

 

4.2.1.7. Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 1990,00 1990,00 1990,00 1990,00 

            IŠ VISO  335 1990,00 1990,00 1990,00 1990,00 

 


	KUPIŠKIO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO
	2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
	I. BENDROJI DALIS

